

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ И ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Парламентом Чеченской Республики 2 декабря 2021 года

Статья 1

Чеченской Республики от 24 ноября 2017 года Закон № 44-РЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом и городским автомобильным наземным электрическим транспортом на территории Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2018, 27 января; официальный сайт Главы (www.chechnya.gov.ru), Республики Чеченской 2019, декабря; (газета «Вести республики», 2020, 28 марта) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
- а) пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:
- «4) устанавливает места на территориях муниципальных образований Чеченской Республики, отправление из которых одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца запрещается или должно согласовываться с Уполномоченным органом;»;
 - б) пункт 5 части 3 изложить в следующей редакции:

- «5) утверждает порядок согласования отправления транспортного средства, предусмотренного пунктом 4 настоящей части (в том числе основания для отказа в таком согласовании);»;
 - 2) статью 5 признать утратившей силу;
 - 3) статью 7 признать утратившей силу.

Статья 2

Признать утратившим силу Закон Чеченской Республики от 26 марта 2020 года № 21-РЗ «О внесении изменения в Закон Чеченской Республики организации регулярных перевозок пассажиров багажа «Об электрическим автомобильным транспортом городским наземным Чеченской Республики» (газета «Вести транспортом на территории республики», 2020, 28 марта).

Статья 3

Настоящий Закон вступает силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики
г. Грозный
«14» 12 2021 года

Р. КАДЫРОВ